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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi 
perusopetuslain muuttamisesta ja siihen liittyvistä laeista

Lausunnonantajan lausunto

Onko oppimisen ja koulunkäynnin tuen kokonaisuudistus tarpeellinen?

Ei kantaa 

Onko oppimisen ja koulunkäynnin tuelle määritelty kokonaisrakenne tarkoituksenmukainen?

Ei kantaa 

Onko ennakoivia tukitoimia koskevat sääntelyehdotukset tarkoituksenmukaisia?

Ei kantaa 

Onko oppilaskohtaisia tukitoimia koskevat sääntelyehdotukset tarkoituksenmukaisia?

Ei kantaa 

Onko tuen asiakirjoja ja hallintopäätöstä koskevat sääntelyehdotukset tarkoituksenmukaisia?

Ei kantaa 

Onko teillä täydennettävää esityksen vaikutusarvioihin?

Sivulla 61 Tiedonhankinta-alaotsikon alla todetaan ” Koski-rekisteriin tallennettavan tiedon lisäksi 
opetus- ja kulttuuriministeriö on kerännyt muista kuin rahoituksen perusteena käytetyistä tuen 
tiedoista kansallista tietoa Tilastokeskukselta tilatun erillistiedonkeruun avulla. Opetus- ja 
kulttuuriministeriö arvioi, että vastaavalle kansalliselle tiedonkeruulle on tarvetta myös jatkossa 
niiden tuen tietojen osalta, joita ei käytetä rahoituksen perusteena.” Tilastokeskus nostaa tässä 
yhteydessä esille myös muiden seurantatietojen tärkeyden ja kannattaa sitä, että tiedot tukitoimista 
tallennettaisiin oppilaskohtaisesti KOSKI-rekisteriin. Lisäksi Tilastokeskus ehdottaa, että KOSKI-
rekisteriä kehitetään siten, että luokkakoko- ja ryhmäkokotieto määriteltäisiin KOSKI-rekisteriin 
yksiselitteisesti. Luokkakokotieto on erityisesti kansainvälisiin kyselyihin tarvittava tieto. 
Ryhmäkokotietoa puolestaan tarvitaan tässä lausuntopyynnössä esitettyjen ryhmäkokosäännösten 
toteutumisen seurantaan. 
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Mikäli erillistiedonkeruille on tarvetta, tulee uusi tai muuttunut tietosisältö ilmoittaa tietojen 
toimittajille hyvissä ajoin, viimeistään puoli vuotta ennen keruuta. Lisäksi tilastoinnissa ja 
raportoinnissa on erityisesti huomioitava ja turvattava eritasoisten tietojen, eli summatasoisten ja 
henkilötasoisten tietojen, käytön yhteensopivuus. 

Onko teillä parannusehdotuksia esitysluonnokseen?

Tilastotietoja tuen järjestämisestä esiopetuksessa -otsikko, s.12, toinen kappale: ”Tehostettua tukea 
saaneiden esiopetukseen osallistuvien lasten osuus oli suurimmat Etelä-Karjalassa (16 %) ja 
Kainuussa (14 %), ja pienimmät Keski-Pohjanmaalla (2 %) ja Pohjois-Pohjanmaalla (3 %).” korjataan 
muotoon ”Tehostettua tukea saaneiden esiopetukseen osallistuvien lasten osuudet olivat 
suurimmat Pirkanmaalla (19 %), Etelä-Karjalassa (16 %) ja Kainuussa (14 %), ja pienimmät Keski-
Pohjanmaalla (2 %) ja Pohjois-Pohjanmaalla (3 %).  Lisäksi samassa kappaleessa virke ”Maakuntien 
keskiarvo oli 8 prosenttia”, korjataan muotoon ”Maakuntien keskiarvo oli 7 prosenttia”. 
(Tilastokeskus, oppimisen tuki, 2023.) 

Tilastotietoja tuen järjestämisestä esiopetuksessa -otsikko, s.12, kolmas kappale: ” Erityistä tukea 
saavista lapsista osa-aikaista erityisopetusta saa 63,6 prosenttia, avustajapalveluita 39,5 prosenttia, 
tukiopetusta 6 prosenttia, erityisiä apuvälineitä 4,6 prosenttia ja tulkitsemispalveluita 2,7 
prosenttia.” korjataan muotoon ”Erityistä tukea saavista lapsista osa-aikaista erityisopetusta saa 
63,6 prosenttia, avustajapalveluita 49,0 prosenttia, tukiopetusta 2,8 prosenttia, erityisiä apuvälineitä 
7,8 prosenttia ja tulkitsemispalveluita 5,1 prosenttia.” (Tilastokeskus, oppimisen tuki, 2023.) 

Muuta lausuttavaa ehdotuksesta:

Otsikon Toimeenpano ja seuranta, s. 86, viimeisessä kappaleessa mainitaan: ”Opetus- ja 
kulttuuriministeriö kehittää lisäksi oppimisen ja koulunkäynnin tuen tilastotiedonkeruuta 
vastaamaan ehdotettua lainsäädäntöä.” Tilastokeskus pitää erinomaisena tätä kehittämistointa ja 
painottaa laadukkaan tilastotuotannon sekä kansainvälisten tietotarpeiden ja tietojen toimituksen 
turvaamisen tärkeyttä. Muuttuvien käsitteiden pohjaksi tarvitaan tarkkaa käsitteenmäärittelyä myös 
seurantaa ja tilastointia varten.  

Orjala Hannele
Tilastokeskus
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